

**Handläggare**  
Susanne Olsson  
Telefon: 08-508 28 426

**Till**  
Idrottsnämnden

## Taxor 2018

### Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fastställa taxor för 2018 enligt *bilaga 1,2,3,4* och *5* till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Marina Högländ  
Förvaltningschef

Carina Braun  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Idrottsnämnden kan föreslå revidering av taxor inom sitt verksamhetsområde. Nämndens förslag överlämnas till kommunfullmäktige för beslut i samband med budget respektive år.

Förvaltningen föreslår flera mindre justeringar av taxor 2018 som beskrivs i tjänsteutlåtandet. Exempel på ändringar som föreslås är sänkt tillägg vid autogiroköp, införande av specialtaxor för Åkeshovs gymnastikhall och träningskortförsäljning avseende Sollentuna friidrottshall, som ingår i ett regionalt samarbete.

### Bakgrund

Idrottsnämnden fick i budget 2013 i uppdrag att, i samråd med kommunstyrelsen, inför budget 2014 utreda vilka taxor och avgifter inom nämndens ansvarsområde som kunde beslutas av nämnden efter delegation från kommunfullmäktige, samt utarbeta förslag till ramar och riktlinjer för dessa beslut. Detta uppdrag avslutades i och med att idrottsnämnden den 17 juni 2014 bland annat beslöt att föreslå kommunfullmäktige att fastställa förslag till taxor för 2015 enligt förvaltningens förslag (dnr 413-520-2014). Taxorna för 2015 fastställdes därefter i kommunfullmäktiges budget för 2015. Idrottsnämnden kan föreslå revidering av taxor inom sitt verksamhetsom-

råde. Nämndens förslag överlämnas till kommunfullmäktige för beslut i samband med budget respektive år.

## **Ärendet**

### **Ärendets beredning**

Detta ärende har beretts av avdelningen för lednings- och verksamhetsstöd i samarbete med driftavdelningen

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

### **Föreslagna ändringar av simhallstaxor 2018**

Av *bilaga 1* framgår nuvarande taxor samt förslag till taxor 2018. De ändringar förvaltningen föreslår beskrivs nedan.

När kunder köper årskort med autogiro tillkommer ett tillägg om 180 kr per år. Förvaltningen föreslår att tillägget sänks till 140 kr per år. Tillägget har redan tidigare sänkts succesivt under en längre tid eftersom merkostnader för att administrera detta betalsätt relativt andra betalsätt inte längre motiverar ett så stort tillägg.

Förvaltningen föreslår att en ny taxa införs för engångsbesök gym för ungdomar. Tidigare har endast en taxa för engångsbesök gruppträning om 70 kronor funnits. Förvaltningen föreslår att samma taxa införs för gym.

Förvaltningen föreslår att kurspriset, per lektion, för vuxna höjs från 92 kronor till 100 kronor. Detta beror på att nuvarande pris understiger priset per gång för rabattkort 10 gånger vilket inte går att motivera sett till kostnader. För barn- och ungdomar överstiger redan kurspriset per lektion priset per gång för rabattkort 10 gånger. Föreslagen ökning innebär att priset för en kurs (12 gånger) ökar från 1 100 kronor till 1 200 kronor.

Tidigare har ungdomstaxor för gym/gruppträning gällt för ungdomar mellan 13-19 år. Förvaltningen föreslår att dessa utökas och gäller för ungdomar mellan 12-19 år för att även omfatta 12-åringar

### **Föreslagna ändringar av taxor för planhyror 2018**

Av *bilaga 2* framgår nuvarande taxor samt förslag till taxor 2018. De ändringar förvaltningen föreslår beskrivs nedan.

### **Taxor för gymnastik och specialutrustad sal**

Det har saknats taxor som är tillämpliga på nämndens specialutrustade hallar för gymnastik. För Engelbrektshallen och Enskedehallen saknas idag möjlighet att boka en del av specialutrustad sal ihop med del av idrottshall vilket gymnastiken ibland har behov av att boka. Därför förslår förvaltningen att en taxa för del av specialutrustad hall införs.

Åkeshovs gymnastikhall är inte jämförbar med nämndens övriga idrottshallar, vilket medför att vanliga idrottshallstaxorna inte är tillämpliga där. Förvaltningen föreslår därför att nya specialtaxor införs, dels ett pris för hyra av hela hallen och dels ett pris per del (sektion/olika grenar) när inte hela hallen bokas.

### **Regionala anläggningar**

Förvaltningen deltar i ett regionalt samarbete, där det gäller att hitta ekonomiska lösningar för specialanläggningar som ofta nyttjas av föreningar från hela länet. Specialanläggningar medför ofta höga investeringsutgifter och driftkostnader. I de fall idrottsnämnden har möjlighet att köpa tider/träningskort i andra kommuners anläggningar är det rimligt att idrottsnämnden erbjuder Stockholmsföreningar som tränar/tävlar i dessa anläggningar subventionerad taxa på samma sätt som erbjuds i stadens egna anläggningar.

Den första anläggningen där detta aktualiserats är för Sollentuna friidrottshall. Förvaltningen kan köpa träningskort där som därefter säljs subventionerat till berörda föreningar. Det finns flera olika träningskort baserat på ålder och tid då kortet gäller, från alla dagar både dagtid och kvällstid till några timmar per dag.

Förvaltningen föreslår högst subvention för ungdomar och något lägre subvention för juniorer/vuxna och veteraner (över 35 år) för att få liknande struktur som för övriga taxor för planhyror.

### **Övriga föreslagna förändringar taxor för planhyror 2018**

Eriksdalsbadet har köpt utrustning till sina konferensrum och därmed höjt kvalitén på dessa. Förvaltningen föreslår därför att privat- och kommersiella taxan höjs för att motsvara självkostnads-/marknadshyra. Föreningarna bokar inte konferensrummen i första hand för konferenser utan snarare för samlingar i samband med träning/tävling, därför föreslås ingen höjning av föreningstaxan.

Förvaltningen föreslår att föreningstaxan för lilla konferensrummet, som tidigare varit lika hög som för det stora rummet, sänks med 50 kr.

Taxorna för beachvolleybollområdet på Gärdets sportfält bedöms, relativt sett, vara för låga och förvaltningen föreslår att privat- och kommersiell taxa höjs. Tidigare har ingen särskild taxa funnits för föreningar, men eftersom föreningar efterfrågar tider föreslår förvaltningen att den tidigare taxan kvarstår för föreningar. En subventionerad taxa för föreningar införs därmed från och med 2018.

Tidigare har sportfältstaxorna endast varit tillämpliga på Gärdets sportfält. Förvaltningen ser ett behov av taxor för övriga sportfält och föreslår därför att taxorna som tidigare avsett enbart Gärdets sportfält från och med 2018 avser samtliga sportfält.

### Föreslagna ändringar av evenemangstaxor 2018

Av *bilaga 3* framgår förslag till taxor för evenemang 2018.

I samband med taxeärendet för 2015 fastställdes taxor för evenemang samt vilka kriterier som gäller för att evenemangstaxor ska debiteras. Därefter har vissa mindre justeringar gjorts.

Förvaltningen föreslår följande ändringar av taxor 2018.

- Taxan för att hyra utebadsområdet på Eriksdalsbadet för publika evenemang höjs till 20 000 kr/dag samt 10 kr per betalande åskådare för att bättre motsvara anläggningens merkostnader.
- En taxa för fotboll herrar nivå 2, motsvarande taxan på Grimsta IP, införs på Stadion.
- Taxan för landslagsträning (fotboll) höjs från 2 000 kr till 2 500 kr för att bättre täcka anläggningens merkostnader.

### Övrigt

Av *bilaga 4* framgår övriga taxor 2017 och förslag 2018. Inga ändringar föreslås. Kriterier för nolltaxa och subventionerad taxa redovisas i *bilaga 5*. Kriterierna bör överensstämja väl med kriterierna för att få föreningsbidrag, ett tillägg är därför gjort som förtydligar vilka föreningar, till exempel ekonomiska föreningar, som inte beviljas nolltaxa respektive subventionerad taxa.

Tidigare har ett kriterium för att beviljas nolltaxa varit att det är en AA/NA grupp som använder tolvstegsmetoden. Förvaltningen föreslår att AA/NA grupp byts ut mot missbruksgrupp som använder tolvstegsmetoden.

### Ekonomiska konsekvenser

Föreslagna förändringar bedöms totalt sett påverka intäkterna marginellt. Den enskilda förändring som beräknas påverka intäkterna mest är föreslagen sänkning av tillägget för autogiro vid köp av årskort. Totalt sett beräknas intäkterna minska med cirka 250-350 tkr när samtliga simhallar är öppna. Intäktsminskningen kommer att motverkas av att övriga föreslagna ändringar enskilt innebär marginellt ökade intäkter.

### Måluppfyllelse

Barn och ungdomar samt personer med funktionsnedsättningar utgör prioriterade målgrupper enligt det idrottspolitiska programmet och är också de grupper som erhåller störst subventioner. Ingen förändring av detta föreslås.

### Miljökonsekvenser

Förslaget bedöms inte ha några miljökonsekvenser.

### Tillgänglighet

Förslaget bedöms inte ha några konsekvenser för tillgängligheten.

### Jämställdhetsanalys

Inga skillnader i taxor föreligger mellan män och kvinnor, vilket innebär att de erhåller subventioner i samma utsträckning där det är tillämpligt.

### Konsekvenser för barn

Barn och ungdomar är en av nämndens prioriterade målgrupper och är även fortsättningsvis en av de grupper som erbjuds störst subventioner.

### Övrigt

Idrottsnämnden har flera taxor baserade på självkostnad, till exempel taxorna för övernattnings och skolornas taxa för

idrottshallar, som inte har reviderats på flera år. Förvaltningen har för avsikt att analysera detta framöver.

Förvaltningen har även för avsikt att framöver analysera taxesättningen mellan olika idrotter för att säkerställa lika behandling. Vidare kommer förvaltningen att se över vilka årskort med mera som erbjuds i simhallarna, för att utvärdera om utbudet kan förenklas på något sätt.

### **Bilagor**

1. Simhallstaxor
2. Taxor för planhyror
3. Taxor för evenemang
4. Övriga taxor
5. Kriterier för subventionerad taxa och nolltaxa